



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa
ul. Wiśniowa 50
REGON: 0 1 3 0 4 1 8 7 1

tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67
fax. 22 849 82 30
NIP: 521-28-94-909

Warszawa, dnia 23 czerwca 2020 r.

L. dz. ZG/144 /2020

**Sz. Pan
Michał Wójcik
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Sprawiedliwości**

Szanowny Panie Ministrze

Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego związanego z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 podjął wszelkie działania dla zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa jednostek penitencjarnych, a przede wszystkim ochronę zdrowia funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej. Zwracał uwagę na prawidłowe wyposażenie funkcjonariuszy i pracowników w środki odkażające, środki ochrony indywidualnej oraz wszelkie środki potrzebne do pełnienia służby w czasie stanu zagrożenia epidemicznego. Za pośrednictwem Przewodniczących Zarządów Okręgowych NSZZFiPW zbierał informację z jednostek o potrzebach wynikających z zachowania bezpieczeństwa.

Związek NSZZFiPW zaangażował się zarówno w zakup jak i szycie maseczek ochronnych z zakupionego materiału. Uszyto i zakupiono łącznie ponad 100 tysięcy maseczek, z których część została przekazana Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, szpitalom, Domom Pomocy Społecznej, szkołom i przedszkolom. Zakupiono środki ochronne, środki chemiczne, płyny do dezynfekcji, mydła, rękawiczki, urządzenia do ozonowania pomieszczeń oraz pojazdów, mopy parowe, kombinezony ochronne itp. Powyższe przedsięwzięcia zostały zrealizowane ze środków pieniężnych pochodzących ze składek związkowych Zarządu Głównego, Zarządów Okręgowych i Zarządów Terenowych NSZZFiPW.

Aby zapobiec rozprzestrzenianiu się koronawirusa w jednostkach penitencjarnych zabiegaliśmy o ograniczenia a nawet zawieszenia widzeń skazanych z osobami z zewnątrz, wstrzymanie pracy skazanych na zewnątrz jednostek penitencjarnych, wstrzymanie systemu przepustkowego osadzonych, wstrzymanie konsultacji medycznych z placówkami zewnętrznymi, wstrzymanie transportów osadzonych oraz ograniczenie wszelkich kontaktów, które mogłyby narazić zarówno osadzonych jak i funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.

Pomimo tych działań i przedsięwzięć doszło do sytuacji zakażenia i kwarantanny naszych kolegów funkcjonariuszy i pracowników; nasi członkowie związku stanęli na wysokości zadania i z pełnym oddaniem, ale przy zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa pomagali wszystkim tym osobom.

NSZZFiPW wciąż zachęca do włączenia się w akcję krwiodawstwa, również poprzez stronę internetową i Facebooka ogłaszane są akcje oddawania krwi, a rekordzistą w Służbie Więziennej jest Przewodniczący Zarządu Okręgowego NSZZFiPW w Gdańsku; w czasie pandemii funkcjonariusze oddali prawie 500 litrów krwi.

Podjęte działania przez NSZZFiPW wpisywały się w program akcji „Resort Sprawiedliwości Pomaga”.

Pisma i sprawozdania z Zarządów Okręgowych NSZZFiPW stanowią załączniki do tego pisma.

z wykreśleniami znacznika
PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
Juła
Czesław Tuła

Wyk. 2 egz.:

1. Adresat
2. a/a